
Okresní kolo „Zlatá srnčí trofej“ 
 

Čistá 2023  
Kategorie B 

 
 
 

Jméno soutěžícího: .......................................................................................................  

 

Bydliště: .........................................................................................................................  

 

Bodové hodnocení praktické části: MAX. 35b 

 

 

Zakroužkujte správnou odpověď (vždy pouze jedna správná), popř. slovně odpovězte. 

 

1. Co je tzv. „regál“? 

a) Nařízení knížete Boleslava I. Vydané kolem roku 950 – „lov je výhradní právo 

panovníka“ 

b) Nařízení krále Václava IV. Z r. 1388 – „lov je výsadou vrchnosti“ 

c) Usnesení českého sněmu z r. 1573 – nařízení o ochraně zvěře 
 
 

2. Mezi introdukované druhy zvěře patří: 

a) bažant, divoký králík, daněk, kamzík, muflon 

b) daněk, los, jelen lesní, bažant, ondatra 

c) muflon, divoký krocan, daněk, los, srnec 

 

3. Do I. věkové třídy zařazujeme srnce: 

a) mladé ve stáří od 10 měsíců až do 2 let 

b) středně staré ve věku od 3 do 4 let 

c) 5-ti leté a starší 

 

4. V kterém roce byla založena Československá myslivecká jednota? 

a) 1914 

b) 1923 

c) 1883 

 

 



5. Stanovištní zálomek: 

a) označuje místo, na kterém stál myslivec při výstřelu 

b) označuje místo, kde stála zvěř při výstřelu 

c) označuje místo, kterým odešla postřelená zvěř při výstřelu 

 

6. Co je to výřad? 

a) Vyložená řada veškeré zvěře, která byla na daném lovu ulovena 

b) Vyložená řada zvěře, která byla  ulovena v jednotlivé leči 

c) Seřazení myslivců před zahájením lovu 

 

7. Při mysliveckém ulovení zvěře se lovci předává: 

a) Úlomek 

b) Zlomek 

c) Zálomek 

 

8. Jak se nazývají jedlé vnitřnosti zvěře, které náleží lovci, který zvěř složil? 

a) Vývrh 

b) Výhoz 

c) Lovecké právo 

 

9. Jak se mysliveckou mluvou říká srnci, jehož paroží má na jedné straně stupeň 

šesteráka a na druhé vidláka? 

a) Nerovný šesterák 

b) Nerovný vidlák 

c) Nepravidelný šesterák 

 

10. Které druhy zvěře řadíme mezi spárkatou? 

a) Jelen, srnec, divočák, kamzík, muflon 

b) Jelen, srnec, divočák, medvěd, muflon 

c) Jelen, srnec, divočák, kamzík, liška 

 

11. Kterou zvěř můžeme zařadit mezi velkou pernatou? 

a) Bažant, březňačka, koroptev 

b) Tetřev, tetřívek, bažant 

c) Tetřev, divoké husy, krocan 

 

12. Co je to lýčí? 

a) Činnost, při které lovec klade pasti 

b) Srst pokrývající chrupavčitou tkáň, ze které se později vyvine paroh 

c) Pachová žláza kamzičí zvěře 

 

13. Jaký je vzorec chrupu srnce obecného? 

a) 0.4.3.4/4.1.3.4 

b) 0.(1).6/3.1.6 

c) 2.0.3.3/1.0.2.3 

 

14. Kdy shazují kamzíci růžky? 

a) V listopadu 

b) V březnu 

c) Nikdy 



 

15. Kdy probíhá jelení říje a jak se nazývá hlasový projev samců při říji? 

a) Červenec / srpen, pískání 

b) Září / říjen, troubení 

c) Říjen / listopad, rochání 

 

16. Krajkování je: 

a) zvláštní tvar zbarvení na těle daňčí zvěře 

b) prstovité výběžky na zadním okraji lopat daňků 

c) malba na okraji řiťky 

 

17. Jak se nazývá období rozmnožování lišek a kdy probíhá? 

a) Chrutí, říjen 

b) Kaňkování, leden 

c) Říje, červen 

 

18. Jak se nazývají jednotlivé kusy vysoké? 

a) Jelen, koza, kozle 

b) Jelen, laň, kolouch 

c) Jelen, laň, tele 

 

19. Které divoké kachny patří mezi potápivé? 

a) Čírka, lžičák, kopřivka 

b) Poláci, zrzohlávka, morčák 

c) Lyska, Potápka, Husa 

 

20. Jakou minimální energii musí mít kulový náboj pro lov srnce? 

a) 1000 J 

b) 2000 J 

c) 5000 J 

 

21. Jak se správně nazývá jarní stav zvěře k 31.3.? 

a) Minimální stav 

b) Kmenový stav 

c) Maximální  stav 

 

 

22. Co je to oboroh? 

a) Zařízení k chovu zvěře v zajetí 

b) Zařízení pro lov zvěře na čekané 

c) Zařízení pro přikrmování objemných krmiv 

 

23. Kteří ohaři patří mezi tzv. Anglické? 

a) Český fousek, pointr, německý krátkoststý ohař 

b) Výmarský ohař, maďarský hrubosrstý ohař, malý münsterlandský ohař 

c) Irský setr, pointr, Gordonsetr 

 

 

 

 



24. Které zbaně řadíme mezi palné? 

a) Kuše, luk, vzduchovka 

b) Brokovnice, kulovnice, troják 

c) Tesák, kopí, zavazák 

 

25. Jak se nazývá osamělý způsob lovu, při kterém myslivec pozvolna prochází revír a 

snaží se vyhledat zvěř vhodnou k lovu? 

a) Nátlačka 

b) Obchůzka 

c) Šoulačka 

 

 

 

 

 

26. Popiš mysliveckou mluvou a napiš celý název zvěře na obrázku: 

 
 

Bažant obecný (obojkový) 

 

10b. 

 

 


